





גודל מעלת קדשת ישראל כמה הם יקרים וגבוהים מאד, כי הם נמשכים ונלקחים ממקום עליון ונורא ונשגב מאד. על כן, אני יודע הכל מקודם כני"ל, השם יתברך ירחם עלינו בזכותו ויבטל כל הגזרות, ויהפוך הכל לטובה. (גדולת נוראות השגתו, רצ"ו)

### עצות

❖ צריך לשמור עצמו מיראות חיזוניות, שלא יפול עליו יראה משום דבר בעולם. רק כשבא עליו איזה יראה ופחד, יזכור מיד יראת השם יתברך ופחדו הגדול, וימשיך על עצמו יראת השם כל היום תמיד.

❖ ועל ידי זה, יוכל להתפלל עם כחות, להוציא בכח גדול תפלתו, ויהיה תפלתו בבחינת **רעמים**, ויזכה לשמוע היטב מה שמוציא בפיו, ועל ידי זה יזכה לשמחה, לעשות כל המצות בשמחה גדולה מהמצוה בעצמה, ועל ידי זה יזכה לידע לבטל כל הגזרות, אפילו לאחר גזר דין, חס ושלוש.

❖ גם צריך לשתף האהבה עם היראה כדי לזכות לכל הני"ל, כי עיקר ההתגברות הוא על ידי האהבה, אך אף על פי כן צריכין להקדים את היראה. (לקוטי עצות - יראה ועבודה, א"ב')

### תפילה

❖ אתה נגלית בענן כבודך על עם קודשך לדבר עמם. בקולות וברקים עליהם נגלית ובקול שופר עליהם הופעת בהגלותך מלכנו על הר סיני ללמד לעמך תורה ומצות.

❖ ובכן יהי רצון מלפניך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, שתעזרנו ברחמיך הרבים לקיים מצוותיך בשמחה גדולה, ותזכני ברחמיך הרבים להתפלל לפניך בכל כחי, וכל מיני כח שנמצא בי ברמ"ח אברי ושס"ה גידי, בבשר וגידין ועצמות ועורקים בחלב ובדם, וכל הכח שיש במח שבראש, ובמח שמתפשט בכל הגוף, וכל הכח שיש בחמישה חושים. וכל שאר מיני כחות כלם יכללו בתוך התפלה, שאזכה להוציא הקול והדבור של התפלה בכח גדול.

❖ ואזכה שיהיה קולי נשמע כמו רעם גבורותיך, והקול הזה יעורר כוונת לבי, שלבי יהיה שומע ומבין היטב מה שאני מתפלל לפניך, שאזכה להתפלל בכוונת הלב.

❖ וזכני שיהיה לי יראת שמים יראת הרוממות, ואהיה נשמר שלא יהיה לי שום יראה חיזונה כלל, שלא אירא ולא אפחד משום דבר שבעולם, לא משר ואדון, ולא משום אדם שבעולם, ולא מחיה רעה ולסטים, ולא משום דבר שבעולם, ולא יהיה לי שום פחד ויראה חיזונה כלל, כי אם ממך לבד אירא ואפחד תמיד, ואזכה ברחמיך ליראה עלאה יראת הרוממות.

❖ וזכני לאהבה את שמך הגדול באמת אהבת המישור, ויחד לבבי לאהבה וליראה את שמך. ותציל אותי מיראות הנפולות שלא אתיירא משום דבר שבעולם, כי אם ממך לבד אירא ואפחד תמיד, לבעבור תהיה יראתך על פני לבלתי אחטא לעולם.

(לקוטי תפילות א', ה')

אחים יקרים  
העלון זקוק לתרומתכם  
אנא מכם,  
**צדקה וחסד**  
בכל סניפי הדואר, חשבון  
**89-2255-7**  
שבת שלום

### מכתב

❖ גדולת נפשו שבעוצם שורשו הוא בא ממקום קדוש ועליון מאד, ומחמת זה הכניס כל מחו ולבו בים החכמה, בתוך מעיין החכמה של הצדיק האמת, שעל ידו נכנסין לה' יתברך ומכירין אותו. ומחמת זה, הכניס מחו ולבו להבין ולהשכיל נפלאות נוראות התגלות החכמה של הצדיק האמת, התורה הגנוזה, שעל ידו נכנסים לה' יתברך ומכירים אותו.

(מספר א"ב הנחל ב" - מכתב קצ"ד)

### עלים לתרופה

❖ בעזרת השם יתברך, יום ב' וישלח תקפ"ד, ברסלב.  
רב שלום לבני, מורנו הרב יצחק, נרו יאיר.  
❖ מכתבך קבלתי ביום אתמול, והיה לי לנחת גדול, אך היטב חרה לי עליך בני ידידי, על אשר אתה מרעיש

כל כך על אשר איני רגיל לכתוב לך בכל פעם, כי הלא ידעת שאיני איש פנוי.

❖ וטרדותי רבים מכמה צדדים, ובפרט כעת, אשר תודה לאל התחלנו לעסוק בהדפוס, לגמור התפלות בעזרת השם יתברך, וכמדמה לי שכבר הודעתך מזה שכבר שלחתי את רבי מענדיל לקהלת מינקאוויץ, ותודה לאל בשבוע העבר כבר בא בשלום והביא האותיות שהיו חסרים. ובין היום ובין למחר נתחיל בשלום בעזרת השם להדפיס. ואתה תוכל להבין מרחוק טרדת דעתי בזה, בכמה אפונים, ובפרט מחמת חסרון כיס, ולה' הישועה.

❖ הן על כל אלה תדע שאין בדעתי לשלוח לך אגרת בכל שתי שבועות כאשר כתבת, רק בכל חודש וחודש, אראה בעזרת השם יתברך לכתוב לך אגרת. ואני מזהיר אותך מאד שמעתה תשוב מדרך הזה לצפות בכל יום לקבל אגרת ממני, לכלות עיניים בחינם, חס ושלוש, כי גם זה מעשי בעל דבר לבלבל דעתך מתפלתך ומלמודך. וכך דרכי בני הנעורים שבטלים ממעט עבודתם על ידי בלבולים וכליון עיניים של עסקי חינם כאלה.

❖ ומה שכתבת, שאין לך במה להחיות כי אם במכתבי, האמת שדברי ראויים שיהיו חביבים בעיניך ולהחיות נפשך. אבל בכל אגרת ואגרת תוכל להחיות עצמך זמן רב, בעזרת השם יתברך. ובפרט הלא כל ספרי רבינו זכרונו לברכה בידך, המלאים אוצרות גדולות, אוצרי אוצרות של יראת שמים, והתגלות אלקות בדרכים נפלאים, השווים לכל נפש גדול וקטן נער וזקן, הפוך בהם והפוך בהם וסיב ובלה בהם שאין לך מידה טובה מהם, וגם יש בידך מחידושי, תודה לאל.

❖ וגם תודה לאל, כבר ידעת ושמתת כמה שיחות יקרות מפז מפי ומפי אנשי שלומנו. על כן חזק ואמץ בשמחה תמיד. החזק במוסר אל תרף. ותתמיד בלמודך היטב ותתפלל בכוונה ותרגיל עצמך בהתבודדות בכל יום, כאשר הוריתך. ויתר מזה אי אפשר להאריך עתה כי טרידנא טובא.

❖ והיה זה שלום. דברי אביך, הדורש שלומך באהבה.  
הקטן נתן בן אבי נפתלי הירץ, נרו יאיר.

(עלים לתרופה - מכתב ד')

מוקדש לרפואה שלמה של  
**גאולה מרים בת עליונה**  
**אביה לאה בת אסתר**